

 <p>مرکز آزمون</p>	 <p>مجلس شورای اسلامی علامه طباطبائی</p>	 <p>مجمع‌التعالیمی آموزشی علامه طباطبائی</p>	آموزش و پرورش شهر تهران	دبیرستان های دوره اول مجتمع علامه طباطبائی
			باسخنامه هفتم	امتحانات نوبت دوم
تعداد صفحات: ۴ صفحه			زمان آزمون: ۷۵ دقیقه	تاریخ امتحان: چهارشنبه ۷ خرداد ماه ۱۴۰۴
			سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴	

شما نمی‌توانید کتابی را باز کنید و از آن چیزی یاد نگیرید

بخش اول - معنی و مفهوم شعر و نثر (۲/۵ نمره)	
۰/۷۵	<p>معنی هر بیت یا عبارت را بنویسید.</p> <p>۱- رسول اکرم (ص) در میان جمع گشاده رو بود و در تنهایی سیمایی محزون و متفکر داشت.</p> <p>پیامبر (ص) در میان جمع خوش و خندان بود و در تنهایی چهره ای اندوهگین و متفکر داشت.</p>
۰/۷۵	<p>۲- هر چه سرما و هر چه دل سردی پر زد آهسته از نظر گم شد</p> <p>هر چه سرما و غم و غصه و ناامیدی بود از بین رفت و از نظر غایب شد.</p>
۰/۵	<p>۳- تو را پرواز بس زود است و دشوار ز نو کاران که خواهد کار بسیار</p> <p>پرواز کردن برای تو زود و مشکل است، کسی از افراد تازه کار انتظار زیادی ندارد.</p>
۰/۵	<p>۴- ای مرغک خرد ز آشیانه پرواز کن و پریدن آموز</p> <p>ای پرنده کوچک از آشیانه ات پرواز کن تا پریدن و پرواز را یاد بگیری.</p>

بخش دوم - معنی واژگان (هر مورد ۰/۲۵ نمره)	
۱ نمره	<p>معنی واژگان مشخص شده را بنویسید.</p> <p>۱- آمده مجموع در <u>ظلال</u> محمد <u>سایه‌ها</u></p> <p>۲- هنوز هم با اراده و <u>سماجت</u> عجیبی به این کار ادامه می داد. <u>پا فشاری</u>، <u>اصرار</u> کردن</p> <p>۳- فتاد از پای، کرد از <u>عجز</u> فریاد <u>ناتوانی</u></p> <p>۴- زنگ تفریح را که <u>زنجره</u> زد <u>نوعی</u> حشره که از خود صدا تولید می کند، <u>سیرسیرک</u></p>

۱- آرایه های ادبی عبارات مشخص شده را بنویسید.

الف) غنچه هم گفت گر چه دلتنگم / مثل لبخند باز خواهم شد (تشخیص)

ب) شاهکارهای هنری ایران در دوره اسلامی مثل معماری، نقاشی، خوش نویسی (مراعات نظیر)

ج) شو روز به فکر آب و دانه / هنگام شب آرمیندن آموز (تضاد - تناسب)

+ / ۷۵

+ / ۵

۲- مشبه و مشبه به را در مصراع زیر مشخص کنید.

آسمان مثل یک تیسّم شد.

آسمان: مشبه یک تیسّم: مشبه به

۳- جای خالی را کامل کنید.

+ / ۲۵

داستان نویسان با استفاده از تخیل و آوردن شخصیت های غیرانسانی، ذهن ما را وادار می دارند تا شبیه آنها را در جامعه و اطراف خود پیدا کنیم

این گونه داستان ها را داستان های رمزی و نمادین می گویند.

+ / ۵

۱- در عبارت « دعای مادرم در حق من مستجاب شد و مرا بدین جای رسانید » نقش کلمات مشخص شده به ترتیب چیست؟

حق: متمم مستجاب: مسند

+ / ۵

۲- از واژه های زیر کدام یک ساده و کدام یک غیرساده است؟

الف) روز: ساده ب) سخنرانی: غیر ساده

+ / ۵

۳- در جمله های زیر ضمیرهای پیوسته و جدا را مشخص کنید.

« ما همه مشتاقیم تا ترجمه تان را بخوانیم »

ما: ضمیر شخصی جدا تان: ضمیر شخصی پیوسته

۱- عبارت زیر بیانگر کدام ویژگی پیامبر (ص) است؟

هر گاه به مجلسی وارد می‌شد، نزدیک ترین جای خالی را انتخاب می‌کرد.

- الف) تواضع و فروتنی ب) دوری از تجمل
 ج) مهربانی با کودکان د) توجه به خویشاوندان

۲- سعدی در شعر زیر به چه نکته ای تأکید کرده است؟

به جان زنده دلان سعدیا که ملک وجود نیرزد آنکه دلی را ز خود بیازاری

- الف: زنده بودن ب) دل شاد بودن
 ج) نیاززدن دیگران د) ساده زیست بودن

۳- با توجه به بیت (خدا آن ملتی را سروری داد / که تقدیرش به دست خویش بنوشت) خداوند چه ملتی را به بزرگی می‌رساند؟

ملتی که مستقل باشد.

۴- برداشت شما از کلام حضرت علی (ع): (فرصت ها مثل گذشتن ابرها می‌گذرد فرصت های خوب را دریابید) چیست؟

استفاده درست از فرصت ها

۵- منظور از جمله «من نمی‌توانم آن را وادار کنم که به جای مشت از حرف استفاده کند» چیست؟

حرف زدن بهتر از دعوا و کتک کاری است.

۶- مفهوم عبارت «یک عقل خوب است، دو عقل بهتر» چیست؟

مشورت کردن

۰/۲۵	<p>۱_ نام نویسنده کدام کتاب، درست است؟</p> <p>الف) الهی نامه: شیخ محمود شبستری</p> <p>ب: کویر: علی شریعتی <input checked="" type="checkbox"/></p>
۰/۵	<p>۲_ نام نویسندگان کتاب‌های زیر را بنویسید.</p> <p>الف) گلستان: سعدی</p> <p>ب) سبک شناسی:</p>
۰/۲۵	<p>۳_ یک اثر از نیما یوشیج نام ببرید؟ افسانه، ای شب، قصه رنگ پریده</p>
۱۰	مجموع نمرات

تو خوشنود باشی و ما رستگار

خدایا چنان کن سرانجام کار

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید پس از اتمام آزمون، با مراجعه به آدرس https://alameh.ir/questions_cat/seventh یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی